
MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
odbor strategických investícií 

Limbová 2, 837 52  Bratislava 

 

 

Strana 1 z 2 

 

 

 

[všetkým známym záujemcom] 

 

 

 

 

Váš list číslo/ zo dňa Naše číslo Vybavuje/ linka Bratislava 

 /  S10758-2019-OSI-9 Ing. Kecskésová, kl. 488 09.07.2019 

 

VEC:  Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu  

Dňa 02.07.2019 bola verejnému obstarávateľovi Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej 

republiky, so sídlom na adrese Limbová 2, 837 52 Bratislava 37, IČO: 00 165 565 (ďalej aj ako 

„Verejný obstarávateľ“) prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE 

doručená žiadosť o nápravu v zmysle ustanovenia § 164 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako 

„ZVO“ alebo „Zákon o verejnom obstarávaní“).  

Verejný obstarávateľ v rámci žiadosti o nápravu vyhovel časti žiadosti a v súlade 

s ustanovením § 165 ods. 3 písm. a) ZVO  žiadateľovi a všetkým známym uchádzačom, záujemcom 

alebo účastníkom podáva toto písomné oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu s 

odôvodnením a uvedením spôsobu a lehoty na vykonanie nápravy. 

Žiadateľ v Žiadosti o nápravu (okrem iného) žiadal,  

(i) aby Verejný obstarávateľ vo vzťahu k podmienke účasti podľa bodu 3.1.1 písm. a) 
Doplňujúcich informácií požadoval iba jednu zákazku realizovanú v relevantnom 
období; 

(ii) aby Verejný obstarávateľ vo vzťahu k podmienkam účasti podľa bodu 3.1.2 
Doplňujúcich informácií vzťahujúcich sa na kľúčového odborníka „Hlavný architekt“, 
upravil požiadavky tak, a) aby sa výška investičného nákladu hodnotila len z pohľadu 
hodnoty investície výstavby a zároveň  b) aby Verejný obstarávateľ upravil minimálnu 
výšku investičného nákladu zo 150 mil. EUR bez DPH na 50 mil. EUR bez DPH 
a minimálnu podlahovú plochu z 20.000 m2 v prostredí BIM na 7.000 m2. 

(iii) aby Verejný obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladanie žiadostí o účasť v rozsahu 
o minimálnu dĺžku zákonnej lehoty na predkladanie žiadostí o účasť. 

V časti (i) a (iii) Verejný obstarávateľ vyhovel Žiadosti o nápravu a v časti (ii) Verejný 

obstarávateľ čiastočne vyhovel Žiadosti o nápravu, pričom najneskôr do 12.07.2019 vykoná 

zmenu podkladov potrebných na vypracovanie žiadosti o účasť resp. ponuky tak, že  

1 Bod 3.1.1 písm. a) Doplňujúcich informácií bude znieť nasledovne: 

„a)  Zoznam poskytnutých služieb medicinálneho plánovania a programovania1, ktorých 
výsledkom bolo vypracovanie kompletného programu požiadaviek na novú nemocnicu2 
pričom: 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
odbor strategických investícií 

Limbová 2, 837 52  Bratislava 

 

 

Strana 2 z 2 

 

(i)  Zoznam poskytnutých služieb musí obsahovať minimálne jednu (1) zákazku 
realizovanú v relevantnom období (poznámka: zákazka nemusela byť v celom svojom 
rozsahu realizovaná v rámci relevantného obdobia, stačí, ak bola v rámci tohto 
obdobia dokončená / prevzatá odberateľom); pričom 

(ii) predmetom tejto zákazky muselo byť vypracovanie kompletného programu 
požiadaviek na Novú nemocnicu, ktoré obsahovalo minimálne 

-  kompletný návrh špecifikácie funkcií Novej nemocnice; 

-  kompletné priestorové usporiadanie Novej nemocnice; a 

-  návrh kompletného technického vybavenia a zariadenia Novej nemocnice vrátane 
komplexnej technickej infraštruktúry Novej nemocnice a jej riadenia.“;  

2 Vo vzťahu k podmienkam účasti podľa bodu 3.1.2 Doplňujúcich informácií vzťahujúcich sa 
na kľúčového odborníka „Hlavný architekt“, upraví znenie danej podmienky účasti v časti 
týkajúcej sa výšky investičného nákladu tak, aby znela nasledovne: 

„Minimálne dve (2) praktické skúsenosti, v ktorých bol zodpovedný za riadenie prípravy 
a spracovanie komplexného architektonického návrhu projektu Novej nemocnice, 
pričom:  

• minimálne jedna (1) praktická skúsenosť sa musí týkať Novej nemocnice, ktorej investičný 
náklad na stavebnú činnosť bol minimálne 80 mil. EUR bez DPH; a  

Minimálne jedna (1) praktická skúsenosť, v ktorej bol zodpovedný za riadenie prípravy 
a spracovanie komplexného architektonického návrhu projektu stavby občianskej 
vybavenosti s podlahovou plochou minimálne 20.000 m2 v prostredí BIM.“; a 

3 Verejný obstarávateľ predĺži lehotu na predkladanie žiadostí o účasť  o minimálnu dĺžku 
zákonnej lehoty na predkladanie žiadostí o účasť. 

 

S úctou 

 

____________________________ 
Mgr. Michal Machánek, 
riaditeľ Odboru strategických investícií 
Ministerstvo zdravotníctva SR 

 

 


